日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941 Mail:jhl-media@japan-handball.jp

NEWS RELEASE

関係各位

日本ハンドボールリーグ機構

JHL-RL-20052

2021年 2月 14日

一般社団法人日本ハンドボールリーグ

初代代表理事内定のお知らせ

公益財団法人日本ハンドボール協会は、2月 13日に第 3回理事会を開催し、葦原一正氏を 4月 1日から運営

を開始する一般社団法人日本ハンドボールリーグの初代代表理事とすることを承認いたしましたのでお知らせいたします。

なお、この後、一般社団法人日本ハンドボールリーグの社員総会、理事会を経て正式に就任いたします。

＜プロフィール＞

葦原 一正（あしはら かずまさ）

生年月日：1977年 7月 3日（43歳）

学   歴：早稲田大学院理工学研究科卒業

現   職：株式会社 ZERO-ONE 代表取締役

略   歴：別紙プロフィール参照

＜葦原一正氏からのコメント＞

突然の打診で大変驚きましたが、日本ハンドボール界発展のために最大限尽力させて頂ければと思います。

また、日本ハンドボール界の発展により、その他の小さな競技団体にとって希望の光となり、日本がもっとスポーツ溢

れる豊かな国になれればと思っています。ハンドボール界の皆様、そしてファンの皆様、これから宜しくお願いします。

新しい世界に共に進んで行きましょう。

日本ハンドボールリーグ機構

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ６階

TEL 03-6709-8980 FAX 03-6709-8941 Mail:jhl-media@japan-handball.jp

NEWS RELEASE

葦原一正氏プロフィール

<職歴>

2003年 外資系戦略コンサルティング会社「アーサー・D・リトル（ジャパン）」

2007年 オリックス野球クラブ（オリックス・バファローズ

2012年 横浜 DeNA ベイスターズ

2014年 フィールドマネジメント

2015年 公益社団法人ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ（B.LEAGUE）

2020年 株式会社 ZERO-ONE

＜役員歴＞

 公益社団法人ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ（B.LEAGUE）

理事：2015年 9月～2017年 9月

常務理事：2017年 9月～2019年 9月

執行役員：2019年 9月～2020年 7月

 公益財団法人日本バスケットボール協会（JBA）

理事：2016年 6月～2020年 6月

 一般社団法人ジャパン・バスケットボールリーグ（B3）

理事：2015年 9月～2019年 9月

 B.MARKETING株式会社

取締役：2016年 8月～2019年 5月

 東アジアバスケットボール協会

理事：2019年 4月～2020年 7月

 株式会社 ZERO－ONE

代表取締役：2020年 8月～現任